

**ISTANZA DISPONIBILITA' E CONNESSA DICHIARAZIONE PER AFFIDAMENTO
DIRETTO LAVORI.**

Protocollo N° 11701

DEL 24.11.2022

AL COMUNE DI ASSORO
VIA CRISA, 280
94010 ASSORO

Oggetto: Invito a manifestare la propria disponibilità per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per **"Lavori urgenti da eseguire in alcune strade Comunali nel territorio di Assoro"**.

importo lavori € 8.200,00 compreso IVA AL 22%.

Il sottoscritto MAZZOLA GIUSEPPE

nato il 05/02/1974 a ASSORO (EN)

in qualità di (barrare le voci che non interessano) titolare, legale rappresentante, socio accomandatario, socio unico, socio di maggioranza (società con meno di quattro soci), socio al 50% o socio avente quota paritaria in una società di tre soci

dell'impresa MC CALCESSEZZI S.N.C. DI MAZZOLA GIUSEPPE & C.

con sede in ASSORO (EN) nella via CDA CROCFISSELLO S.N.

tel. n. 0935667526 fax n. 0935667526 e-mail olivardomato@virgilio.it

Pec mc calcessezzisn@pec.it con codice fiscale n. P. IVA 0164540864

con partita IVA n. 0164540864

di essere disponibile ed accettare l'affidamento dei lavori di cui in oggetto, di cui alla nota prot. 11495 del 18.11.2022 di codesto Ente, e alle condizioni in esse contenute, e tal proposito:

ai sensi degli articoli 46, 47 e 77-bis del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e successive modifiche, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo d.P.R. n. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, sotto la propria responsabilità,

DICHIARA:

1. l'assenza delle cause di esclusione previste dall'art. 80, commi 1, 2, 4 e 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
2. in particolare ai sensi della vigente normativa antimafia, che nei propri confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione previste dall'art. 67 del D.Lgs. n. 159/2011 e successive modificazioni ed integrazioni
3. l'assenza di ulteriori cause ostative di qualsiasi natura e genere che impediscano ai legali rappresentanti dell'impresa a contrarre con la pubblica amministrazione;
4. che l'impresa istante è iscritta alla Camera di Commercio di ENNA al n. 64674 per l'attività inerente la natura dei lavori in oggetto, e che le persone legittimate a rappresentare l'impresa, oltre al sottoscritto, sono:

Sig. MAZZOLA VINCENZO nato a ASSORO (EN) il 23/4/1948 C.F. MAZZOVEN48D23A478R

residente in ASSORO via A. DE CASPERI nella qualità di Socio Amministratore

Sig. _____ nato a _____ il _____ C.F. _____

residente in _____ via _____ nella qualità di _____

Sig. _____ nato a _____ il _____ C.F. _____

residente in _____ via _____ nella qualità di _____

5. ed infine che non sussistono procedure concorsuali o fallimentari in corso;
6. di aver preso esatta cognizione della natura dei lavori e di tutte le circostanze generali e particolari che possono influire sulla sua esecuzione;
7. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella lettera d'invito e nell'allegato elenco prezzi;
8. di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell'offerta delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi alla raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti e/o residui di lavorazione nonché degli obblighi e degli oneri relativi alle disposizioni in materia di sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo dove devono essere eseguiti i lavori;
9. di avere preso conoscenza, nel complesso, di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere influito o influire sia sulla esecuzione dei lavori, sia sulla determinazione della propria offerta e di giudicare, pertanto, remunerativa l'offerta economica presentata, fatta salva l'applicazione delle disposizioni del D.Lgs. 50/2016;
10. di avere accertato l'esistenza e la reperibilità sul mercato dei materiali e di essere in possesso dei mezzi necessari per l'esecuzione degli stessi;
11. di essere in regola con i versamenti nei confronti dell'INPS, dell'INAIL e della Cassa Edile e a tal proposito indica, ai fini dell'acquisizione d'ufficio del DURC, che il contratto collettivo nazionale di lavoro (CCNL) applicato è il seguente: **EDUZZIA**, e l'impresa mantiene le seguenti posizioni previdenziali ed assicurative:
 - * posizione INPS matricola 2803825457 sede di ENNA;
 - * posizione INAIL matricola 19730676 sede di ENNA;
 - * Cassa Edile numero di posizione _____ sede di _____;
12. al fine di ottemperare a quanto disposto dall'art.3 della legge 13 agosto 2010, n.136 e s.m. di avvalersi del conto corrente dedicato per il pagamento relativo all'affidamento dei lavori in oggetto: conto corrente bancario presso _____, agenzia di _____ con le seguenti coordinate: IBAN: _____;
 Le persone autorizzate ad operare nel conto corrente oltre al sottoscritto sono :
 - Sig. PAROLA VINCENZO nato a ASORO (EN) il 23/4/1948 residente a ASORO in via A. DE CASPERI, 6 C.F. KZVCN48D23A478R;
 - Sig. RAGUSA PAOLINA nato a ASORO (EN) il 21/02/1955 residente a ASORO in via A. DE CASPERI, 6 C.F. RGSPLN55B61A478N;
13. di accettare il protocollo di legalità "Accordo Quadro Carlo Alberto Dalla Chiesa" stipulato il 12 luglio 2005 fra Regione Siciliana, Ministero Dell'Interno, le Prefetture dell'Isola, l'Autorità di Vigilanza sui LL.PP., l'INPS e l'INAIL (vedi circolare regionale LL.PP. n.593 del 31.01.2006) e (art.1, comma 17, della L. 6 novembre 2012 n.190), e a tal fine:

Si obbliga espressamente nel caso di aggiudicazione:

- a comunicare, tramite il RUP, quale titolare dell'Ufficio di direzione lavori, alla stazione appaltante e all'Osservatorio regionale lavori Pubblici, lo stato di avanzamento dei lavori, l'oggetto, l'importo e la titolarità dei contratti di subappalto e derivati, quali il nolo e le forniture, nonché le modalità di scelta dei contraenti e il numero e le qualifiche dei lavoratori da occupare;
- a segnalare alla stazione appaltante qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o distorsione nelle fasi di svolgimento della gara e/o durante l'esecuzione del contratto, da parte di ogni interessato o addetto o di chiunque possa influenzare le decisioni relative alla gara in oggetto;
- a collaborare con le forze di polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per indirizzare l'assunzione di personale o l'affidamento di subappalti a determinate imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere etc.);
- a inserire identiche clausole nei contratti di subappalto, nolo, cottimo etc. ed è consapevole che, in caso contrario, le eventuali autorizzazioni non saranno concesse.

Dichiara espressamente ed in modo solenne:

- di non trovarsi in situazioni di controllo o di collegamento (formale e/o sostanziale) con altri concorrenti e che non si è accordato e non si accorderà con altri partecipanti alla gara;

- che non subappalterà lavorazioni di alcun tipo ad altre imprese partecipanti alla gara – in forma singola od associata – ed è consapevole che, in caso contrario, tali subappalti non saranno autorizzati;
- che la propria offerta è improntata a serietà, integrità, indipendenza e segretezza, e si impegna a conformare il proprio comportamento ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza; e che non si è accordato e non si accorderà con altri partecipanti alla gara per limitare od eludere in alcun modo la concorrenza;
- che nel caso di aggiudicazione si obbliga espressamente a segnalare alla stazione appaltante qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o distorsione nelle fasi di svolgimento della gara e/o durante l'esecuzione del contratto, da parte di ogni interessato o addetto o chiunque possa influenzare le decisioni relative alla gara in oggetto;
- di obbligarsi a collaborare con le forze di polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per indirizzare l'assunzione di personale o l'affidamento di subappalti a determinate imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere etc.);
- di obbligarsi ancora espressamente a inserire identiche clausole nei contratti di subappalto, nolo, cottimo etc. ed è consapevole che, in caso contrario, le eventuali autorizzazioni non saranno concesse.

Dichiara, altresì, espressamente di essere consapevole che le superiori obbligazioni e dichiarazioni sono condizioni rilevanti per la partecipazione alla gara sicchè, qualora la stazione appaltante accerti, nel corso del procedimento di gara, una situazione di collegamento sostanziale, attraverso indizi gravi, precisi e concordanti, l'impresa verrà esclusa.

- Ai sensi dell'art. 13 del d. lgs. 30.06.2003 n. 196 prende atto che i dati forniti sono raccolti e pubblicati come previsto dalle norme in materia di appalti pubblici

Data 21/11/2022

NO CALCESTRUZZI
 Impresa Edile - Produzione Calcestruzzo
 Aida Sottoscrittore
 Via Mazzini 10 - 94013 Enna (EN)
 C.F. e P. IVA: 01164540894
 Reg. Imp. di Enna: 01164540894
 REA: n. 64674

N.B. la presente dichiarazione deve essere firmata e corredata da copia fotostatica di documento di identità in corso di validità del sottoscrittore (art. 38 C. 3 D.P.R. 445/2000)

Elenco Prezzi

- 1) Nolo escavatore cingolato con chiodo o con benna, non inferiore a CV 130 e cucchiaio non inferiore a MC. 1.00, funzionante, compreso operatore munito di tutti i presidi di sicurezza occorrenti, carburante, lubrificante, trasporto nei luoghi di impiego ed ogni altro onere connesso, per il tempo effettivo d'impiego, per lavori da eseguirsi in economia;
Prezzo €. 75.00 ora
- 2) Nolo escavatore cingolato con chiodo o con benna, non inferiore a CV 50 e cucchiaio non inferiore a MC. 0.50, funzionante, compreso operatore munito di tutti i presidi di sicurezza occorrenti, carburante, lubrificante, trasporto nei luoghi di impiego ed ogni altro onere connesso, per il tempo effettivo d'impiego, per lavori da eseguirsi in economia;
Prezzo €. 49,00 ora
- 3) Nolo piccolo escavatore cingolato con chiodo o con benna e/o piccola pala meccanica cingolata o gommata (tipo bobcat), funzionante, compreso operatore munito di tutti i presidi di sicurezza occorrenti, carburante, lubrificante, trasporto nei luoghi di impiego ed ogni altro onere connesso, per il tempo effettivo d'impiego, per lavori da eseguirsi in economia;
Prezzo €. 45,00 ora
- 4) Nolo Pala Terna con chiodo o con benna non inferiore a CV 100, funzionante, compreso operatore munito di tutti i presidi di sicurezza occorrenti, carburante, lubrificante, trasporto nei luoghi di impiego ed ogni altro onere connesso, per il tempo effettivo d'impiego, per lavori da eseguirsi in economia;
Prezzo €. 50.00 ora
- 5) Nolo di autocarro ribaltabile della portata indicativa di oltre 40 q.li fino a q.li 150, con capienza cassone da mc. 3 a mc. 9, funzionante, compreso operatore munito di tutti i presidi di sicurezza occorrenti, carburante, lubrificante, trasporto nei luoghi di impiego ed ogni altro onere connesso, per il tempo effettivo d'impiego, per lavori da eseguirsi in economia;
Prezzo €. 41,00 ora
- 6) Nolo di autocarro ribaltabile della portata indicativa di oltre 150 q.li fino a q.li 260, con capienza cassone da mc. 9 a mc. 18, funzionante, compreso operatore munito di tutti i presidi di sicurezza occorrenti, carburante, lubrificante, trasporto nei luoghi di impiego ed ogni altro onere connesso, per il tempo effettivo d'impiego, per lavori da eseguirsi in economia;
Prezzo €. 60,00 ora
- 7) Fornitura di misto di cava opportunamente selezionato e compreso il costipamento con mezzo meccanico, avente dimensione massima degli elementi non inferiore a 40 mm, passante a 2 mm, compreso il 20% e il 40% passate al setaccio 0,075 mm compreso il trasporto misurato prima della posa in opera nei siti di impiego:
Prezzo €. 18.50 mc.
- 8) Fornitura di pietrame di qualsiasi dimensione e pezzatura assortita, per formazione di drenaggi stradali e simili, esente di impurità, compreso il trasporto misurato prima della posa in opera nei siti di impiego:
Prezzo €. 22.00 mc
- 9) Fornitura di calcestruzzo confezionato a Kg. 250/mc di cemento per lavori stradali compreso il trasporto su apposito mezzo (autobetoniera) di qualsiasi capienza fornito nei luoghi di impiego:
Prezzo €. 92.00 mc

I suddetti prezzi sono da considerarsi IVA esclusa al 22%

 **REPUBLICA ITALIANA**
TESSERA SANITARIA
CARTA REGIONALE DEI SERVIZI

 **Codice Fiscale** **MZZGPP74B05A478D** **Sesso** **M**

Cognome **MAZZOLA**
Nome **GIUSEPPE**

Data di scadenza **06/10/2023** **Luogo di nascita** **ASSISI**

Provincia **FM** **Data di nascita** **05/02/1974**

 **Regione Marche**

- [Accessibilità](#)
- [Contattaci](#)
- [Privacy-Cookies](#)



AUTORITÀ
NAZIONALE
ANTICORRUZIONE

- [Anticorruzione](#)
- [Servizi per le amministrazioni pubbliche](#)
- [Missione e competenze](#)
- [Amministrazione Trasparente](#)

[Home](#) / [Servizi](#) / [Servizi ad Accesso riservato](#) / [Smart CIG](#) / [Lista comunicazioni dati](#) / [Dettaglio CIG](#)

Utente: Mario Giunta

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione: COMUNE DI ASSORO - UFFICIO TECNICO COMUNALE

[Cambia profilo](#) - [Logout](#)

- [Home](#)
- Gestione smart CIG
 - [Richiedi](#)
 - [Visualizza lista](#)
- Gestione CARNET di smart CIG
 - [Rendiconta](#)
 - [Visualizza lista](#)

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG	Z1F38E3F9E
Stato	CIG COMUNICATO
Fattispecie contrattuale	CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000
Importo	€ 6.721,31
Oggetto	Lavori di manutenzione straordinaria da eseguire nelle strade Comunali esterne rurali nel territorio di Assoro e frazione San Giorgio – Affidamento e Impegno Spesa.
Procedura di scelta contraente	AFFIDAMENTO DIRETTO
Oggetto principale del contratto	LAVORI
CIG accordo quadro	-
CUP	-
Disposizioni in materia di centralizzazione della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)	Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 24/12/2015
Motivo richiesta CIG	-

[Annulla Comunicazione](#)

[Modifica](#)

Y14
COMPTON ID 119.142.122

Contatti

protocollo@pec.anticorruzione.it

Contact Center

800 - 89 69 36 / +39 06 62289571

Quicklinks

- [Portale istituzionale](#)
- [Portale servizi](#)

Sezione Link Utili

- [Note legali](#)
- [Copyright](#)
- [Privacy-Cookies](#)
- [Accessibilità](#)

Durc On Line

Numero Protocollo	INPS_32971065	Data richiesta	04/10/2022	Scadenza validità	01/02/2023
-------------------	---------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	MC CALCESTRUZZI S.N.C. DI MAZZOLA GIUSEPPE & C.
Codice fiscale	01164540864
Sede legale	CONTRADA CROCIFISSELLO S N ASSORO EN 94010

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.
CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.



COMUNE DI ASSORO

Libero Consorzio Comunale di Enna

Via Crisa, 280 - C.A.P. 94010 - C.F. 00052420866
Tel. 0935/610011 - pec: info@pec.comune.assoro.en.it

SETTORE III GESTIONE DEL TERRITORIO

OGGETTO: Relazione preventivo a per sistemazione strade rurali esterne seguito delle avversità atmosferiche

A seguito di sopralluogo da parte di quest'Ufficio Tecnico su richiesta di deversi agricoltori della titolari di aziende agricoli e da diverse chiamate da cittadini residenti nel nostro territorio in diverse contrade che si sono travate in pericolo ed in difficoltà a seguito avverse condizioni metereologiche.

Si sono riscontrati diversi danni alla viabilità Comunale.

Le piogge abbondanti hanno creato diverse situazioni di intransitabilità in diverse strade invase da fanghiglia dovute a frane in particolare diverse le strade comunali nelle contrade, Pipitoni, La Sbrona, Sanfilippello, Pietramaggiore, Maddalena

Ciò premesso quest'Ufficio ha quantificato sommariamente le somme necessarie per i lavori di manutenzione straordinaria per rendere transitabili e sicure le strade oggetto dei danni subiti dalle piogge che ammontano a complessivi **€ 8.200,00** come da prospetto :

Strada Comunale Pipitoni

Impiego di Miniescavatore per rimozione fanghiglia, sistemazione sede stradale e cunette si prevedono ore 6;

Fornitura di calcestruzzo MC. 18,00

Miniscavatore ore 6 x € 50,00 = € 300,00

Calcestruzzo dosato a 250Kg mc. 18 x € 92,00 = 1.656,00

Rete elettrosaldata a corpo € 250,00

Totale intervento : € 2.206,00 + IVA 22% = € 2.691,32

Strada Comunale La Sbrona

Impiego di Mini escavatore terna per rimozione fanghiglia, sistemazione sede stradale e cunette si prevedono ore 6;

Fornitura e stendimento di misto di cava si prevedono mc 60

Calcestruzzo Dosato a 250kg. mc. 18

Mini escavatore ore 6 x € 50,00 = € 300,00

Misto di cava mc. 42 x 18,50 = € 777,00

Calcestruzzo dosato a 250Kg mc. 5 x € 92,00 = 460,00

Totale intervento : € 1.5370,00 + IVA 22% = € 1.875,14

Strada Comunale Maddalena

Impiego di mini escavatore per rimozione
fanghiglia, sistemazione sede stradale e
cunette si prevedono ore 5;

Calcestruzzo Dosato a 250kg. mc. 4

mini escavatore ore 5 x € 50,00 = €. 250,00

Calcestruzzo dosato a 250Kg mc.4 x €. 92,00 = 368,00

Totale intervento : € 618,00 + IVA 22% = €. 753,96

Strada Comunale Sanfilippello

Impiego di mini escavatore per rimozione
fanghiglia, sistemazione sede stradale e
cunette si prevedono ore 5;

Calcestruzzo Dosato a 250kg. mc. 4

mini escavatore ore 5 x € 50,00 = €. 250,00

Calcestruzzo dosato a 250Kg mc.6 x €. 92,00 = 552,00

Totale intervento : € 802,00 + IVA 22% = €. 978,44

Strada Comunale Pietramaggiore

Impiego di Mini escavatore per rimozione
fanghiglia, sistemazione sede stradale e
cunette si prevedono ore 8;

Misto di cava mc. 50

Mini escavatore ore 8 x €. 50,00 = €. 400,00

Misto di cava mc. 50 x 18.50 = € 925,000

Totale intervento : € 1.325,00 + IVA 22% = €. 1.656,25

Strada Comunale Perciata

Impiego di Pala terna per rimozione
fanghiglia, sistemazione sede stradale e
cunette si prevedono ore 6;

Pala Terna ore 4 x €. 50,00 = €. 200,00

Totale intervento : € 200,00 + IVA 22% = €. 244,00

Totale interventi da eseguire = €. 8.199,11 IVA compresa

arrotondata ad €. 8.200,00

Assoro li

Il Responsabile del Servizio Manutenz
f.to geom. Mario Giunta

Responsabile del Settore
f.to Ing. Filippo Vicino

